e: (38)3234-1634

CNPJ: 16.928.483/0001-2

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DA COMISSÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº: 069/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: Nº 013/2023.

SINTESE DO OBJETO: Contratação de serviços de locação de painel de LED

(8x4m) para abrilhantar as apresentações no EXPONTEFOLCLORE 2023 no

dia 26 de agosto do corrente ano, no Parque Municipal Prefeito Delson

Fernandes Antunes, contratação esta através de dispensa de licitação com

fulcro no art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Em conformidade com o relato da Comissão Permanente de Licitação

devidamente circunstanciado em ata, e em observância ao teor do Parecer

Jurídico Final, reconheço e “RATIFICO” a DISPENSA DE LICITAÇÃO a ser

utilizada na prestação dos serviços supracitados, para atender a Prefeitura

Municipal de São João da Ponte – MG, com o contratado VERTON SHOWS

LTDA, inscrita no CNPJ: 42.447.063/0001-30, pelo valor global estimado de

R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais), através de contratação direta e por

dispensa de licitação, conforme detalhado no termo de referência, com fulcro

no art. 24, incisos II da Lei Federal 8666/93.

Não obstante recomendo à Comissão Permanente de Licitação que seja

observado os ditames do art. 26 da Lei 8.666/93.

Publique-se para conhecimento Publico.

São João da Ponte/MG, 23 de agosto de 2023.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal

e: (38)3234-1634

CNPJ: 16.928.483/0001-2

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: Nº 013/2023

SINTESE DO OBJETO: Contratação de serviços de locação de painel de LED

(8x4m) para abrilhantar as apresentações no EXPONTEFOLCLORE 2023 no dia

26 de agosto do corrente ano, no Parque Municipal Prefeito Delson Fernandes

Antunes, contratação esta através de dispensa de licitação com fulcro no art. 24,

Inciso II da Lei Federal 8.666/93.

O Prefeito Municipal de São João da Ponte, Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso

de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93

alterações e, em observância aos demais ditames legais, ADJUDICA o objeto

acima mencionado com a contratada VERTON SHOWS LTDA, inscrita no

CNPJ: 42.447.063/0001-30, pelo valor global estimado de R$ 8.500,00 (Oito

mil e quinhentos reais), para a contratação direta e por dispensa de licitação,

conforme detalhado no projeto básico, com fulcro no art. 24, inciso II da Lei

Federal 8666/93, mediante celebração de contrato administrativo.

Publique-se para conhecimento Publico.

São João da Ponte/MG, 23 de agosto de 2023.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal

e: (38)3234-1634

CNPJ: 16.928.483/0001-2

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 013/2023

SINTESE DO OBJETO: Contratação de serviços de locação de painel de LED

(8x4m) para abrilhantar as apresentações no EXPONTEFOLCLORE 2023 no

dia 26 de agosto do corrente ano, no Parque Municipal Prefeito Delson

Fernandes Antunes, contratação esta através de dispensa de licitação com

fulcro no art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93.

O Prefeito Municipal de São João da Ponte, Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso

de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93,

exara a presente “HOMOLOGAÇÃO”, inerente ao PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO Nº 069/2023 – Dispensa de Licitação n°: 013/2023, que tem

como objetivo a contratação da empresa VERTON SHOWS LTDA, inscrita no

CNPJ: 42.447.063/0001-30, pelo valor global estimado de R$ 8.500,00 (Oito

mil e quinhentos reais), conforme orçamento para aquisição dos serviços

supracitados, conforme detalhado no termo de referência e com fulcro no art.

24, incisos II da Lei Federal 8666/93.

 Não obstante recomendo à Comissão Permanente de Licitação a observância

aos ditames do art. 26 da Lei 8.666/93.

Publique-se para conhecimento Publico.

São João da Ponte/MG, 23 de agosto de 2023..

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal

e: (38)3234-1634

CNPJ: 16.928.483/0001-2

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte torna público o extrato de

RATIFICAÇÃO do Processo Administrativo nº: 069/2023 – Dispensa de

Licitação n°: Nº 013/2023, que tem como objeto a Contratação de serviços de

locação de painel de LED (8x4m) para abrilhantar as apresentações no

EXPONTEFOLCLORE 2023 no dia 26 de agosto do corrente ano, no Parque

Municipal Prefeito Delson Fernandes Antunes, contratação esta através de

dispensa de licitação com fulcro no art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93,

em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE.

CONTRATADA: VERTON SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ:

42.447.063/0001-30.

VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte/MG, São João da Ponte/MG, 23 de agosto de 2023.

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal

		2023-08-23T16:13:52-0300
	DANILO WAGNER VELOSO:77604202691

		2023-08-23T16:14:06-0300
	DANILO WAGNER VELOSO:77604202691

		2023-08-23T16:14:21-0300
	DANILO WAGNER VELOSO:77604202691

		2023-08-23T16:14:36-0300
	DANILO WAGNER VELOSO:77604202691